
平成 29 年 4 月 21 日 

 

名鉄交通第一株式会社 

名鉄交通第二株式会社 

名鉄交通第三株式会社 

名鉄交通第四株式会社 

愛電交通株式会社 

名鉄名古屋タクシー株式会社 

 

タクシー運賃改定及び敬老パス割引のお知らせ 

 

お客様には、いつもご利用いただきまして誠にありがとうございます。このたび、次のとおり

タクシー運賃を改定させていただくこととなりましたのでお知らせいたします。 また、名古屋市

が交付する敬老パス（manaca）に予めチャージ（入金）した電子マネーで全額お支払いただきま

すと、運賃が 1割引になる「敬老パス割引」も、あわせてスタートいたします。今後とも引き続

き変わらぬご愛顧を賜りますよう、お願い申し上げます。 

 

記 

 

１．運賃（普通車） ※現在の「中型車」と「小型車」を統合し、「普通車」の区分となります。 

（１）距離制運賃 

初乗運賃：最初の 1.05 キロメートルまで 450 円 

加算運賃：235 メートルごとに 80 円 

（２）時間距離併用制運賃 

時速 10 キロメートル以下の運行時間について 1分 25 秒ごとに 80 円 

（３）運賃等の割引 

（追加） 

    敬老パス割引（名古屋市が交付した敬老パスで全額支払い） 1 割引 

 

２．料金（普通車） 

（１）待料金：1分 25 秒ごとに 80 円 

 

３．定額運賃 

      中部国際空港までの定額運賃について上記基準に基づき変更 

 

以上 


